B KANTON

solothurn

Formular 5b Amtei Dorneck-Thierstein

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Dorneck-Thierstein vom 9. Marz 2025

Ergebnisse
Liste Nr. 01 Bezeichnung | Schweizerische Volkspartei Schwarzbubenland
Parteistimmenanzahl 29'009 Sitze 3

Gewihit sind die Kandidierenden mit der hochsten Stimmenzahil:

1. Jeker Sibylle, 1983, Unternehmerin / Immoabilienberaterin, von Miimliswil-Ramiswil SO, mit 3'434 Stimmen
in Biisserach (bisher)

2. Meppiel Andrea, 1981, BSc Ern&hrungsberaterin / Geschaftsfiihrerin, von Basel BS, mit 2391 Stimmen
in Hofstetten-Fliih (bisher)

3. Giger Thomas, 1970, Chemiker / Abteilungsleiter, von Sevelen SG, in Nuglar (bisher) mit 2'375 Stimmen

Nicht gewihlt sind die Kandidierenden:

4. Jeker Silvio, 1979, Unternehmer, von Béarschwil SO, in Blisserach mit 2119 Stimmen
5. Dreier Robert, 1969, Meisterlandwirt, von Witterswil SO, in Mariastein mit  2'036 Stimmen
6. Waldmann Simon, 1984, Kaufmann / Untemnehmer, von Thunstetten BE, in Breitenbach mit 1'870 Stimmen
7. Hamann Sébastian, 1979, Zimmermann EFZ, von Beinwil SO, in Battwil mit 1'845 Stimmen
8. Tschudin Dominic, 1984, Elektromonteur EFZ, von Muttenz BL, in Domach mit 1'812 Stimmen
9. Schindelholz Jens, 1964, Unternehmer, von Reinach BL, in Metzerlen mit 1'788 Stimmen
10. Halbeisen Guido, 1968, Regionaler Verkaufsleiter, von Wahlen BL, in Grindel mit  1'768 Stimmen
11. Rastberger Sebastian, 1977, Messetechniker, von Basel BS, in Hochwald mit 1'714 Stimmen
12. Halbeisen Tobias, 2004, Geschéftsfiihrer Haustechnik, von Wahlen BL, in Grindel mit 1'650 Stimmen
13. Rothenfluh Christoph, 1966, Berufsschullehrer, von Rapperswil SG, in Dornach mit 1'497 Stimmen

Summe der Kandidatenstimmen 26'299

Zahl der Zusatzstimmen 2'710

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl 29'009

09.03.2025, 15:22 / PASVON



B KANTON

solothurn

Formular 5b Amtei Dorneck-Thierstein

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Dorneck-Thierstein vom 9. Mirz 2025

Ergebnisse
Liste Nr. 02 Bezeichnung | FDP. Die Liberalen Domeck-Thierstein
Parteistimmenanzahl 22'058 Sitze 3

Gewihlt sind die Kandidierenden mit der héchsten Stimmenzahi:

1.

Héner David, 1984, Program Manager, von Zullwil SO, in Breitenbach (bisher)

Thalmann Christian, 1973, Buchhalter, von Escholzmatt-Marbach LU, in Breitenbach
{bisher)

Winkler Mark, 1954, Unternehmer, von Mettauertal AG, in Witterswil (bisher)

Nicht gewihit sind die Kandidierenden:

4,

10.

1.

12.

13.

Lutz Anja, 1985, Immobilienmaklerin / eidg. Dipl. Bankwirtschafterin HF, von Kleinliitzel
SO, in Kleinlitzel

Stampfli Marc, 1974, Elektro Ing. HTL / Inhaber / VRP, von Kirchlindach BE, Basel BS,
in Nunningen

Bringold Andreas, 1964, Landwirt + Gemeindeprisident, von St. Stephan BE, in Beinwil

Flury Daniel, 1989, Bankkaufmann / Betriebstkonom FH, von Barschwil SO,
in Bisserach

Weisskopf Doris, 1967, Eidg. Dipl. Bankfachfrau, Gemeindeprésidentin, von Wynau BE,
Pratteln BL, in Witterswil

Miiller Daniel, 1957, Informatiker, von Domach SO, in Dormach

Matthes Roland, 1963, Business Development Manager, von Rodersdorf SO,
in Rodersdorf

Lang Pascal, 1984, Geschaftsfiihrer, von Basel BS, in Hofstetten

Binkert Ludwig, 1956, Betriebsékonom, von Laufenburg AG, in Dornach

Yogarajah Gnanasekaran, 1986, Senior Business Analyst, von Hofstetten-Fliih SO,
in Hofstetten

Summe der Kandidatenstimmen

Zahl der Zusatzstimmen

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

09.03.2025, 15:22 / PASVON

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

2'616

2'558

2122

1'648

1371

1'370

1332

1'331

1259

1'194

1'161

1'044

996

20'002

2'056

22'058

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

2/86



B KANTOWN

solothurn

Formular 5b Amtei Dorneck-Thierstein

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Dorneck-Thierstein vom 9. Marz 2025

Ergebnisse
Liste Nr. 03 Bezeichnung | GRUNE Dorneck-Thierstein
Partelstimmenanzahl 16'914 Sitze 2

Gewihlt sind die Kandidierenden mit der hochsten Stimmenzahi:

1.

Urech Daniel, 1983, Rechtsanwalt und Notar, Gemeindeprasident, von Hallwil AG,
in Dornach (bisher)

Eggs Janine, 1993, Geographin und Raumplanerin, Gemeinderatin, von Goms V§,
in Dornach (bisher)

Nicht gewihlt sind die Kandidierenden:

3.

4.

10.

1.

12.

13.

Fabbro Thomas, 1977, Biologe, Statistiker, Geschéftsfiihrer Pro Natura BL, Dozent,
von Mettauertal AG, in Kieinliitzel

Kurth Aline, 1986, Schulleiterin, von Basel BS, Riitschelen BE, in Seewen
Egloff Nicole, 1982, Freischaffende Journalistin, von Niederrohrdorf AG, Zirich ZH,

in Nunningen

Dagli Orti Linda, 1983, Untemehmerin Visuelle Kommunikation & Fotografie,
von Munchenstein BL, in Hochwald

Bertschinger Matthias, 1968, Landschaftsgartner, Jurist, von Lenzburg AG, Baden AG,
in Nunningen

Liithi Florian, 1992, Geschéftsfuhrer, von Lauperswil BE, Zirich ZH, in Dornach
Mathiuet Alina, 2002, Studentin BSc Geowissenschaften, von Sumvitg GR, in Domach
Richter Karin, 1954, Physiotherapeutin, von Dirnten ZH, in Breitenbach

Glatz Ramon, 1982, Primariehrer, Familienmann, von Basel BS, in Dormach

Wiist Lisa, 1960, Sozialpddagogin FH, von Onsernone Tl, in Dornach

Borer-Frei Franziska, 1963, dipl.Sozialbegleiterin FA, von Grindel SO, in Grindel

Summe der Kandidatenstimmen

Zahl der Zusatzstimmen

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

09.03.2025, 15:22 / PASVON

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

2'584

1'843

1'460

1'261

1172

1115

1100

1'027

977

965

964

856

815

16'139
775
16'914

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

3/6



mECANTON

solothurn

Formular 5b Amtei Dorneck-Thierstein

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Dorneck-Thierstein vom 9. Mirz 2025

Ergebnisse
Liste Nr. 04 Bezeichnung | Die Mitte Domeck-Thierstein
Parteistimmenanzahl 22'730 Sitze 3

Gewihit sind die Kandidierenden mit der héchsten Stimmenzahl:

1.

Gasser Kuno, 1957, Bankangestellter (pensioniert), von Nunningen SO, in Nunningen
(bisher)

Koch Hauser Susanne, 1960, Betr. oek. HWV, von Aesch BL, in Erschwil (bisher)

Grimbichler Michael, 1974, Eidg. Dipl. Elektroinstallateur, von Frenkendorf BL,
in Gempen (bisher)

Nicht gewihit sind die Kandidierenden:

4,

10.

11.

12.

13.

Joray Raphael, 1992, Okonom, von Breitenbach SO, in Breitenbach

Carruzzo-Sala Claudia, 1975, Gemeindeprésidentin / Kauffrau, von Onsernone TI,

in Battwil

Hasler-Schenker Martina, 1971, Physiotherapeutin / Unternehmerin, von Rickenbach
LU, in Domach

Saner Sabine, 1968, Hausfrau / Apothekerin / Gemeinderatin, von Biisserach SO,
in Biiren

Vigtlin Lukas, 1990, Landwirt / Technischer-Kaufmann / Gemeinderat, von Grellingen
BL, in Zullwil

Fldsser Claudia, 1970, Teamleiterin Verwaltung, von Oensingen SO, in Metzerlen
Fritschi Andreas, 1963, Informatikmanager, von Zwingen BL, in Dornach

Miiller Thomas, 1970, Eidg. Dipl. Tiefbaupolier, von Seewen SO, in Seewen
Holzherr Séverine, 2004, Schilerin Gymnasium Miinchenstein, von Barschwil SO,

in Barschwil

Wallmeier Raphael, 2002, Versicherungskaufmann Sachbearbeiter BVG, von Réschenz
BL, in Hochwald

Summe der Kandidatenstimmen

Zahl der Zusatzstimmen

Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

09.03.2025, 15:22 / PASVON

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

mit

2'876

2'669

2'089

1'951

1'520

1'505

1'485

1'269

1'242

1144

1100

1'087

862

20'799

1'931

22'730

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

Stimmen

4/6

T

[



B KANTON

#

solothurn

Formular 5b Amtei Dorneck-Thierstein

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Dorneck-Thierstein vom 9. Marz 2025

Ergebnisse
Liste Nr. 05 Bezeichnung | Sozialdemokratische Partei
Partelstimmenanzaht 15'736 Sitze 2

Gewihit sind die Kandidierenden mit der hochsten Stimmenzahl:

1. Kilin Karin, 1962, Molekularbiologin, Dr. phil., von Einsiedeln SZ, in Rodersdorf (bisher) mit 3'076 Stimmen
2. Boos lda, 1959, dipl. Sozialarbeiterin HFS, von Amden SG, Oberdorf BL, in Breitenbach mit 1'768 Stimmen
Nicht gewahit sind die Kandidierenden:
3.  Suntharalingam Shulojan, 1997, Primarlehrer, Masterstudium Politkwissenschaften, mit 1'675 Stimmen
von Hofstetten-Fliih SO, in Fliih
4. Oeschger Roman, 1979, Handelsuntemehmer, von Gansingen AG, in Biiren mit 1'344 Stimmen
5. Jascur Anna, 2004, Studentin, von Basel BS, in Domach mit 1'300 Stimmen
6. Jascur lvan, 1973, Ingenieur, Betriebswirtschafter, von Basel BS, in Domach mit 1256 Stimmen
7. Tschechtelin Tobias, 1997, Mitarbeiter Finanz-/RW, von Brislach BL, Thun BE, mit 1'229 Stimmen
in Breitenbach
8. Zinder Stephanie, 1995, Sachbearbeiterin, von Murten FR, in Kleinlitzel mit 1'224 Stimmen
Summe der Kandidatenstimmen 12'872
Zahl der Zusatzstimmen 2'864
Zusammen gleich der Parteistimmenzahl 15'736
Liste Nr.. 99 Bezeichnung | Leere Liste Total leere Stimmen J 4'625

09.03.2025, 15:22 / PASVON

5/6



B KANTON

solothurn

Formular 5b

Amtei Dorneck-Thierstein

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Dorneck-Thierstein vom 9. Mirz 2025

Ergebnisse: Zusammenfassung der Gewihiten

Liste Nr. | Bezeichnung der Liste Kandidat/in

01 Schweizerische Volkspartei Schwarzbubenland Jeker Sibylle

01 Schweizerische Volkspartei Schwarzbubenland Meppiel Andrea

01 Schweizerische Volkspartei Schwarzbubenland Giger Thomas

02 FDP. Die Liberalen Dorneck-Thierstein Héaner David

02 FDP. Die Liberalen Dorneck-Thierstein Thalmann Christian
02 FDP. Die Liberalen Dorneck-Thierstein Winkler Mark

03 GRUNE Dorneck-Thierstein Urech Daniel

03 GRUNE Dorneck-Thierstein Eggs Janine

04 Die Mitte Domeck-Thierstein Gasser Kuno

04 Die Mitte Domeck-Thierstein Koch Hauser Susanne
04 Die Mitte Domeck-Thierstein Grimbichler Michael
05 Sozialdemokratische Partei Kalin Karin

05 Sozialdemokratische Partei Boos Ida

09.03.2025, 15:22 / PASVON

6/6



