



Ergel	bnisse						
Liste I	Nr.	01	Bezeichnung	g Schweizerische Volkspartei Schwarzbubenland			
Parteistimmenanzahl 29'009 Sitze 3							
Gewä	ihlt sind die Kand	idierenden m	nit der höchsten S	Stimmenzahl:			
1.	Jeker Sibylle, 1983 in Büsserach (bishe		rin / Immobilienberat	erin, von Mümliswil-Ramiswil SO,	mit	3'434	Stimmen
2.	Meppiel Andrea, 1 in Hofstetten-Flüh (hrungsberaterin / Ge	schäftsführerin, von Basel BS,	mit	2'391	Stimmen
3.	Giger Thomas, 19	70, Chemiker /	Abteilungsleiter, von	Sevelen SG, in Nuglar (bisher)	mit	2'375	Stimmen
Nicht	gewählt sind die	Kandidieren	den:	5			
4.	Jeker Silvio, 1979,	Unternehmer,	von Bärschwil SO, i	n Büsserach	mit	2'119	Stimmen
5.	Dreier Robert, 196	9, Meisterland	wirt, von Witterswil S	O, in Mariastein	mit	2'036	Stimmen
6.	Waldmann Simon	, 1984, Kaufma	nn / Unternehmer, v	on Thunstetten BE, in Breitenbach	mit	1'870	Stimmen
7.	Hamann Sébastia	n, 1979, Zimme	ermann EFZ, von Be	inwil SO, in Bättwil	mit	1'845	Stimmen
8.	Tschudin Dominic	;, 1984, Elektro	monteur EFZ, von N	luttenz BL, in Dornach	mit	1'812	Stimmen
9.	Schindelholz Jens	s, 1964, Untern	ehmer, von Reinach	BL, in Metzerlen	mit	1'788	Stimmen
10.	Halbeisen Guido,	1968, Regiona	ler Verkaufsleiter, vo	n Wahlen BL, in Grindel	mit	1'768	Stimmen
11.	Rastberger Sebas	tian, 1977, Me	ssetechniker, von Ba	asel BS, in Hochwald	mit	1'714	Stimmen
12.	Halbeisen Tobias,	2004, Geschä	ftsführer Haustechni	k, von Wahlen BL, in Grindel	mit	1'650	Stimmen
13.	Rothenfluh Christ	oph, 1966, Be	rufsschullehrer, von l	Rapperswil SG, in Dornach	mit	1'497	Stimmen
Summe der Kandidatenstimmen						26'299	
Zahl d	Zahl der Zusatzstimmen 2'710						
Zusan	Zusammen gleich der Parteistimmenzahl 29'009					•	

Amtei Dorneck-Thierstein

Erge	bnisse						
Liste	Nr.	02	Bezeichnung	FDP. Die Liberalen Domeck-Thie	rstein		
Parte	Parteistimmenanzahl 22'058 Sitze 3						
Gew	ählt sind die Kandi	idierenden m	nit der höchsten S	Stimmenzahl:			
1.	Häner David, 1984	, Program Man	ager, von Zullwil SO	, in Breitenbach (bisher)	mit	2'616	Stimmen
2.	Thalmann Christia (bisher)	ı n, 1 973, Buchl	nalter, von Escholzm	att-Marbach LU, in Breitenbach	mit	2'558	Stimmen
3.	Winkler Mark, 1954	4, Unternehme	r, von Mettauertal A0	G, in Witterswil (bisher)	mit	2'122	Stimmen
Nicht	gewählt sind die	Kandidieren	den:				
4.	Lutz Anja, 1985, Im SO, in Kleinlützel	nmobilienmakle	erin / eidg. Dipl. Bank	wirtschafterin HF, von Kleinlützel	mit	1'648	Stimmen
5.	Stämpfli Marc, 197 in Nunningen	4, Elektro Ing.	HTL / Inhaber / VRP	, von Kirchlindach BE, Basel BS,	mit	1'371	Stimmen
6.	Bringold Andreas,	1964, Landwir	t + Gemeindepräside	ent, von St. Stephan BE, in Beinwil	mit	1'370	Stimmen
7.	Flury Daniel, 1989, in Büsserach	, Bankkaufman	n / Betriebsökonom	FH, von Bärschwil SO,	mit	1'332	Stimmen
8.	Weisskopf Doris, 1 Pratteln BL, in Witte		l. Bankfachfrau, Gen	neindepräsidentin, von Wynau BE,	mit	1'331	Stimmen
9.	Müller Daniel, 1957	7, Informatiker,	von Domach SO, in	Domach	mit	1'259	Stimmen
10.	Matthes Roland, 19	963, Business I	Development Manag	er, von Rodersdorf SO,	mit	1'194	Stimmen
11.	Lang Pascal, 1984,	, Geschäftsführ	er, von Basel BS, in	Hofstetten	mit	1'161	Stimmen
12.	Binkert Ludwig, 19	956, Betriebsök	onom, von Laufenbu	rg AG, in Dornach	mit	1'044	Stimmen
13.	Yogarajah Gnanas in Hofstetten	ekaran, 1986,	Senior Business Ana	alyst, von Hofstetten-Flüh SO,	mit	996	Stimmen
Summ	e der Kandidatenstim	ımen				20'002	
Zahl d	er Zusatzstimmen					2'056	
Zusam	nmen gleich der Parte	istimmenzahl				22'058	EL



Liste Nr.	03	Bezeichnung	GRÜNE Dorneck-Thierstein			
Partelstimmenanzahl 16'914 Sitze 2						
Gewählt sind die Kand	lidierenden n	nit der höchsten S	Stimmenzahl:			
Urech Daniel, 1983, Rechtsanwalt und Notar, Gemeindepräsident, von Hallwil AG, in Dornach (bisher)					2'584	Stimmer
2. Eggs Janine, 199 in Dornach (bisher		und Raumplanerin, G	Gemeinderätin, von Goms VS,	mit	1'843	Stimme
Nicht gewählt sind die	Kandidieren	den:				
Fabbro Thomas, von Mettauertal AC		•	sführer Pro Natura BL, Dozent,	mit	1'460	Stimme
4. Kurth Aline, 1986	, Schulleiterin, v	von Basel BS, Rütsc	helen BE, in Seewen	mit	1'261	Stimme
5. Egloff Nicole, 198					1'172	Stimme
	 Dagli Orti Linda, 1983, Unternehmerin Visuelle Kommunikation & Fotografie, von Münchenstein BL, in Hochwald 			mit	1'115	Stimme
7. Bertschinger Mat in Nunningen	thias, 1968, La	ndschaftsgärtner, Ju	rist, von Lenzburg AG, Baden AG,	mit	1'100	Stimme
8. Lüthi Florian, 199	2, Geschäftsfül	hrer, von Lauperswil	BE, Zürich ZH, in Dornach	mit	1'027	Stimme
9. Mathiuet Alina, 20	002, Studentin I	BSc Geowissenscha	ften, von Sumvitg GR, in Domach	mit	977	Stimme
10. Richter Karin, 19	54, Physiothera	peutin, von Dürnten	ZH, in Breitenbach	mit	965	Stimme
11. Glatz Ramon, 198	32, Primarlehrer	r, Familienmann, von	Basel BS, in Dornach	mit	964	Stimme
12. Wüst Lisa, 1960,	Sozialpädagogi	n FH, von Onsernon	e TI, in Dornach	mit	856	Stimme
13. Borer-Frei Franzi	ska, 1963, dipl.	Sozialbegleiterin FA	, von Grindel SO, in Grindel	mit	815	Stimme
Summe der Kandidatensti	mmen				16'139	
Zahl der Zusatzstimmen					775	8
Zusammen gleich der Par	teistimmenzahl				16'914	

Erge	bnisse						
Liste	Nr.	04	Bezeichnung	Die Mitte Dorneck-Thierstein			
Partei	Parteistimmenanzahl 22'730 Sitze 3						
Gewä	ihlt sind die Kandie	dierenden m	ıit der höchsten S	Stimmenzahl:			
1.				on Nunningen SO, in Nunningen	mit	2'876	Stimmen
2.	Koch Hauser Susai	nne, 1960, Be	tr. oek. HWV, von A	esch BL, in Erschwil (bisher)	mit	2'669	Stimmen
3.	Grimbichler Michae in Gernpen (bisher)	el, 1974, Eidg.	Dipl. Elektroinstallat	teur, von Frenkendorf BL,	mit	2'089	Stimmen
Nicht	gewählt sind die k	Kandidieren	den:				
4.	Joray Raphael, 199	2, Ökonom, ve	on Breitenbach SO, i	in Breitenbach	mit	1'951	Stimmen
5.	Carruzzo-Sala Clau in Bättwil	dia, 1975, Ge	meindepräsidentin /	Kauffrau, von Onsernone TI,	mit	1'520	Stimmen
6.	Hasler-Schenker Ma LU, in Domach	artina, 1 971, l	Physiotherapeutin / l	Jnternehmerin, von Rickenbach	mit	1'505	Stimmen
7.	Saner Sabine, 1968 in Büren	, Hausfrau / A	pothekerin / Gemein	derätin, von Büsserach SO,	mit	1'485	Stimmen
8.	Vögtlin Lukas , 1990 BL, in Zullwil), Landwirt / To	echnischer-Kaufman	n / Gemeinderat, von Grellingen	mit	1'269	Stimmen
9.	Flösser Claudia, 19	70, Teamleite	rin Verwaltung, von (Oensingen SO, in Metzerlen	mit	1'242	Stimmen
10.	Fritschi Andreas, 19	963, Informatil	kmanager, von Zwin	gen BL, in Dornach	mit	1'144	Stimmen
11.	Müller Thomas, 197	'0, Eidg. Dipl.	Tiefbaupolier, von S	eewen SO, in Seewen	mit	1'100	Stimmen
12.	Holzherr Séverine, in Bärschwil	2004, Schüler	in Gymnasium Münd	henstein, von Bärschwil SO,	mit	1'087	Stimmen
13.	Wallmeier Raphael, BL, in Hochwald	2002, Versich	nerungskaufmann Sa	achbearbeiter BVG, von Röschenz	mit	862	Stimmen
Summ	e der Kandidatenstimr	nen				20'799	
Zahl de	er Zusatzstimmen					1'931	
Zusam	men gleich der Parteis	stimmenzahl				22'730	



Liste Nr. 05 Bezeichnung Sozialdemokratische		Sozialdemokratische Partei				
Partelstimmenanzahl	15'736	Sitze	2			
Gewählt sind die Kandi	dierenden n	nit der höchsten S	Stimmenzahl:			
			nsiedeln SZ, in Rodersdorf (bisher)	mit	3'076	Stimmer
2. Boos Ida, 1959, dipl. Sozialarbeiterin HFS, von Amden SG, Oberdorf BL, in Breitenbach				mit	1'768	Stimmer
licht gewählt sind die l	Kandidieren	den:				
	Suntharalingam Shulojan, 1997, Primarlehrer, Masterstudium Politikwissenschaften, von Hofstetten-Flüh SO, in Flüh				1'675	Stimme
4. Oeschger Roman,	Oeschger Roman, 1979, Handelsunternehmer, von Gansingen AG, in Büren				1'344	Stimme
5. Jascur Anna, 2004	Jascur Anna, 2004, Studentin, von Basel BS, in Domach			mit	1'300	Stimmer
6. Jascur Ivan, 1973,	Jascur Ivan, 1973, Ingenieur, Betriebswirtschafter, von Basel BS, in Dornach			mit	1'256	Stimme
7. Tschechtelin Tobia in Breitenbach	Tschechtelin Tobias, 1997, Mitarbeiter Finanz-/RW, von Brislach BL, Thun BE, in Breitenbach			mit	1'229	Stimme
8. Zinder Stephanie,	1995, Sachbe	arbeiterin, von Murte	n FR, in Kleinlützel	mit	1'224	Stimme
Summe der Kandidatenstim	ımen				12'872	
Zahl der Zusatzstimmen					2'864	
Zusammen gleich der Parte	istimmenzahl		,		15'736	9). 9).



Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Dorneck-Thierstein vom 9. März 2025

Ergebnisse: Zusammenfassung der Gewählten

Liste Nr.	Bezeichnung der Liste	Kandidat/in			
01	Schweizerische Volkspartei Schwarzbubenland	Jeker Sibylle			
01	Schweizerische Volkspartei Schwarzbubenland	Meppiel Andrea			
01	Schweizerische Volkspartei Schwarzbubenland	Giger Thomas			
02	FDP. Die Liberalen Dorneck-Thierstein	Häner David			
02	FDP. Die Liberalen Dorneck-Thierstein	Thalmann Christian			
02	FDP. Die Liberalen Dorneck-Thierstein	Winkler Mark			
03	GRÜNE Dorneck-Thierstein	Urech Daniel			
03	GRÜNE Dorneck-Thierstein	Eggs Janine			
04	Die Mitte Domeck-Thierstein	Gasser Kuno			
04	Die Mitte Domeck-Thierstein	Koch Hauser Susanne			
04	Die Mitte Domeck-Thierstein	Grimbichler Michael			
05	Sozialdemokratische Partei	Kälin Karin			
05	Sozialdemokratische Partei	Boos Ida			